
 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE 

Resolución de Creación Mediante reorganización administrativa No. 2781 de diciembre 27 del 2019 de la  
Secretaria de Educación de Soacha Cundinamarca DANE. 125754005464   NIT: 901359779-9      

Transversal 37 N° 18 - 85 Cuidad Verde - Tel.9053823 email: ieo.ciudadverde@gmail.com 

 

RESOLUCIÓN DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 

RESOLUCIÓN No. 001 

FECHA 18 DE ENERO DE 2021 

 

“Por medio de la cual se liquida el presupuesto anual de ingresos y gastos desagregado de la 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE DE SOACHA CUNDINAMARCA, para la vigencia fiscal 

comprendida entre el 1 de enero y 31 de diciembre 2021” 

 

EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE DE SOACHA CUNDINAMARCA, 

En uso de sus atribuciones Constitucionales, legales y reglamentarias, en especial las conferidas en el 

Decreto 111 de 1996, Decreto Reglamentario 4791 de 2008, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el Rector como Ordenador del Gasto presentó a consideración del Consejo Directivo el proyecto de 

presupuesto de ingresos y gastos desagregado del FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVOS de la 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE DE SOACHA CUNDINAMARCA, para la vigencia fiscal 

2021 

 

Que mediante acuerdo 10 del 26 de noviembre 2020 el Consejo Directivo, aprobó el presupuesto de 

ingresos y gastos desagregado del FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVOS de la INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA CIUDAD VERDE DE SOACHA CUNDINAMARCA, para la vigencia fiscal 2021. 

 

Que el presupuesto de ingresos y gastos desagregado del FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVOS de la 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE DE SOACHA CUNDINAMARCA, para la vigencia fiscal 

2021, guarda concordancia con lo establecido en el Proyecto Educativo Institucional – PEI - Plan 

Operativo Anual de Inversiones – POAI y el Plan Anual de Adquisiciones PAA.  

 

Que, en virtud de lo anterior, 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: Liquidar el presupuesto de ingresos desagregado por fuentes del FONDO DE 

SERVICIOS EDUCATIVOS de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE DE SOACHA 

CUNDINAMARCA, para la vigencia fiscal 2021, en la suma de DOCE MILLONES DE PESOS M.CTE ($ 

12.000.000). 

 

PRESUPUESTO DE INGRESOS AÑO 2021  

 
 

 
 

 1 INGRESOS EDUCATIVOS OPERACIONALES  11.000.000 

1.2. Certificados Y Constancias  1.500.000 

1.4. Arriendos   9.000.000 

1.4.1 Tienda Escolar  7.000.000 
1.4.2 Otros- Papelería  2.000.000 

1,7 Rendimientos financieros Operacionales  500.000 

 

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES  11.000.000 

2 TRANSFERENCIAS DE REC PUBLICOS  1.000.000 

2,4 Rendimientos financieros Transferencias  1.000.000 

 

TOTAL TRANSFERENCIAS PUBLICAS  1.000.000 

    



 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE 

Resolución de Creación Mediante reorganización administrativa No. 2781 de diciembre 27 del 2019 de la  
Secretaria de Educación de Soacha Cundinamarca DANE. 125754005464   NIT: 901359779-9      

Transversal 37 N° 18 - 85 Cuidad Verde - Tel.9053823 email: ieo.ciudadverde@gmail.com 

 
 

 
 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS  12.000.000 

 

ARTICULO SEGUNDO: Liquidar el presupuesto de gastos desagregado por fuentes del FONDO DE 

SERVICIOS EDUCATIVOS de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIUDAD VERDE DE SOACHA 

CUNDINAMARCA, para la vigencia fiscal 2021, en la suma de DOCE MILLONES DE PESOS M.CTE ($ 

12.000.000). 

 

PRESUPUESTO DE GASTOS AÑO 2021 
 

   1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 12.000.000 

1.2 GASTOS DE GENERALES 12.000.000 

1.2.2 Adquisición de servicios 12.000.000 

1.2.2.6 Servicios públicos 11.200.000 

1.2.2.6.1 Energía 6.200.000 

1.2.2.6.1.1.-17 Operacionales propios 6.000.000 
1.2.2.6.1.2.-43 Transferencias de Gratuidad 200.000 

1.2.2.6.2 Telecomunicaciones 2.000.000 

1.2.2.6.2.1.-17 Operacionales propios 2.000.000 

1.2.2.6.3 Acueducto Alcantarillado y Aseo 3.000.000 

1.2.2.6.3.1.-17 Operacionales propios 3.000.000 

1.2.2.12 Gastos Financieros 800.000 

1.2.2.12.2.-43  Transferencias de Gratuidad 800.000 

   

 
TOTAL GASTOS GENERALES 12.000.000 

   
   

 

TOTAL GASTOS DE EDUCACION 12.000.000 

 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS  12.000.000 

 

ARTÍCULO TERCERO: El presupuesto de ingresos y gastos del   Fondo de Servicios Educativos de la 

Institución Educativa CIUDAD VERDE, para la vigencia fiscal 2021, conservan el principio de equilibrio 

por el cual se garantiza la equivalencia de ingresos y gastos.  

 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE: 

 

Dada en Soacha – Cundinamarca a los (18) días del mes de (enero) del año 2021. 

 
. 

 
 

 
 Lic. ZENÓN CUELLAR CATUCHE 

RECTOR I.E. CIUDAD VERDE DE SOACHA CUNDINAMARCA 
 


